
第155号 2017年4月28日 

札幌にもようやく春がやって参りました。 

 このたびは｢IRB委員の交代について｣を記載しております。 

 

●IRB委員の交代について● 

 平成29年3月末日にて北海道大学病院治験審査委員の任期満了に伴い、新たな委員の指名が行われて

おります。北海道大学病院治験審査第4条第1項第２号（診療科の教授等）、第4条第1項第5号（事務部

長）、第4条第1項第6号（総務課長）及び第4条第1項第7号（利害関係を有しない者）に規定する委員が

一部変更になりました。詳細は下記のとおりです。 

その他の委員は再任となっております。 

 

第2号委員：三古谷 忠（高次口腔医療センター准教授）→石川 誠（高次口腔医療センター准教授） 

第5号委員：田中 宏和（事務部長）→保科 豊次（事務部長） 

第6号委員：大石 和博（総務課長）→阿部 康成（総務課長） 

第7号委員：上田 信太郎（法学研究科教授）→米田 雅宏（法学研究科教授）    

   

 

●事務局からのお知らせ● 

  センターホームページにて、SDVのモニタリング手順が更新されました。ご確認ください。 

 ■ＩＲＢ開催予定日■ 

   5月23日（火）15:00 より 

 ■お願い■ 

  ●依頼者様よりご提出される書類の不備が散見されますので、提出前に今一度ご確認下さい。 

   IRB審査が必要な書類につきましては、提出締め切りはIRB前月15日（本院へ必着）です。 

   土日祝の場合、前営業日に前倒しとなります。 

  ●初回SDVのお申し込みの際には、必ず電子カルテ閲覧用ID取得申請も行ってください。 

  ●SDVへご同行者様がいらっしゃる場合は、お申し込みの際にメール本文へご同行者様の氏名・ 

   ならびに、電子カルテ閲覧用IDの有無につきましてご記載ください。 

    ●離席・退出されているにもかかわらず、電子カルテがログアウト・シャットダウンされていない 

   場合がございます。今一度ご確認下さいますようお願いいたします。 

  ●セキュリティの関係上、ご来訪の際は社名と氏名が標記されたものを必ず身にお付け下さい。 

  ●SDV室内での携帯電話の通話、飲食はお断りしております。ご理解の程お願い申し上げます。 

ホームページ： http://crmic.huhp.hokudai.ac.jp/  

お問合わせ・配信変更等：電話 011-706-7061 (平日8：30～17：00） 
                                         

臨床研究開発センターニュース 


